
AMENDEMENT 
 
 

 
Van (naam raads l i d  o f  f r ac t ie )  Partij met Lef!  
  
Aan  De voorzitter 
  

  
Onderwerp :   

 
Verplichting toeristenbelasting voor alle 
verblijfhoudenden, inclusief vreemdelingen 
 

  
Datum raad  in openbare   

vergader ing b i jeen:   
6 november 2025 

  

  
  

De fractie(s) van LEF! 
 
 
stelt/stellen de raad voor het volgende amendement aan te nemen, in afwijking van 
het voorstel van het college: 

 

Overwegende dat:  

 

• De huidige verordening toeristenbelasting Voorne aan Zee 2025 (artikel 4, 

lid B) asielzoekers vrijstelt van de heffing van toeristenbelasting; 

• Het COA een begroting heeft van ruim €4 miljard; 

• Vreemdelingen onder verantwoordelijkheid van het COA vallen en de 

kosten voor een dergelijke belasting dus bij het COA terechtkomen; 

• Invoering van toeristenbelasting voor asielzoekers dus geen financiële 

gevolgen voor vreemdelingen zelf heeft; 

• De heffing van toeristenbelasting een middel is om bij te dragen aan 

gemeentelijke voorzieningen die worden gebruikt door verblijfhoudenden. 

 

Besluit:  
Artikel 4, lid B van de verordening te schrappen, zodat geen uitzondering meer 
wordt gemaakt voor vreemdelingen. 
 
Huidige tekst van artikel 4, lid B:  
"Van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de 
Vreemdelingenwet  2000 , die rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 
8, letters c, d, f, g, h, van voornoemde wet , en voor zover deze persoon verblijf 
houdt in een gelegenheid als bedoeld in artikel 2 van de Verordening, onder 
verantwoordelijkheid van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers.” 
 



Gewijzigde tekst: Artikel 4, lid B vervalt. 
 
 
Ondertekend,  
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslui t  raad:  
stemmen voor 

stemmen tegen 
 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Voorne aan Zee van    
 
 

de griffier,                                   de voorzitter,  
 
 
 
A. (Ariette) Goslings              A.R.C. (Arno) Scheepers 

 

 

 

 


